[image: ]

Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2022 года                                                                                                                     № 323
г. Кемь

Об организации и проведении учебных сборов с обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района в 2022 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации  к военной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441, Приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении  инструкции об организации  обучения  граждан  Российской  Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных  учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,

администрация   Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение двухдневных учебных сборов с обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района.
2.  Обеспечить проведение учебных сборов на базе войсковой части 96848 РТБ Кемь с 11 мая по 12 мая 2022 года.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление образование» Кемского муниципального района (Данильева Е.П.):
согласовать с руководителями общеобразовательных организаций списки обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района для участия в учебных сборах;
4. Директору МБОУ СОШ № 1 Куроптевой Е.Е, исполняющему обязанности директора МБОУ Кемской СОШ № 2 Андреевой А.С., директору МБОУ Кемской СОШ № 3 Назаровой М.Г., директору МБОУ Рабочеостровской СОШ Смирновой А.М.:
назначить ответственных за проведение учебных сборов; согласовать с родителями (законными представителями) списки обучающихся 10-х классов, участвующих в учебных сборах, и обеспечить явку обучающихся;
утвердить учебно-тематический план учебных сборов.
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                        С. В. Долинина

image1.png